
UCHWAŁA NR XXVI/138/21 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji wniesionej przez Pana Piotra Rakowskiego dotyczącej uzyskania przez 
Rząd RP pisemnych gwarancji  ponoszenia wszelkich kosztów prawnych i finansowych w razie 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych ze strony producentów szczepionek na           

COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2. ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Grabowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji pana Piotra Rakowskiego dotyczącej uznania za zasadne i nieodzowne, by 
Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek 
powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych 
odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0831A3E4-A32B-4AD2-9EB6-A5FB9D5E0E6A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Grabowo wpłynęła petycja Pana Piotra Rakowskiego

w sprawie uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów

szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć i ponieść wszelkie koszta

prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Przewodniczący Rady Gminy Grabowo powyższą skargę przekazał do rozpatrzenia Przewodniczącej

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na XXIV/20 Sesji Rady Gminy w dniu 15 grudnia 2020 roku zgodnie z

§ 2 załącznika nr 6 do uchwały Nr I/3/18 Rady Gminy Grabowo z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie

uchwalenia Statutu Gminy Grabowo.

Komisja na posiedzeniu w dniu 11 marca 2021 r roku wydała opinię o nieuwzględnianiu petycji i uznała

petycję za bezzasadną. Przyjęta przez władze RP strategia szczepień przeciw COVID - 19 zakłada

dobrowolność szczepień. Bezpodstawne są zatem twierdzenia autora petycji o przymusowym charakterze

szczepień. Zdaniem komisji przyjętym przez radę, dobra mieszkańców Gminy Grabowo nie są zagrożone.

Każdy będzie miał możliwość swobodnego podjęcia decyzji o szczepieniu się przeciw COVID - 19.

Umowa zawarta przez Komisję Europejską bezpośrednio z producentami szczepionek nakłada na państwa

członkowskie odpowiedzialność za niepożądane zdarzenia po szczepionkowe.

Żądanie autora petycji dotyczy podjęcia uchwały w sprawie, która nie została wymieniona w katalogu

zadań własnych określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, co mogłoby

skutkować jej nieważnością.

Załącznik do uchwały Nr XXVI/138/21

Rady Gminy Grabowo

z dnia 30 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0831A3E4-A32B-4AD2-9EB6-A5FB9D5E0E6A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

